Questio unica

aūt posito p̄ illud moueret et t̄ nullū locum aut spaciū aut aliā rē permanētē acquirent igitur.

Gexto decimo si actio et motus nō sunt aliud et forma q̄ acquiritur. Quero cū dī radium esse a sole aut dico precise radium aut precise radium et sole aut aliq̄d aliud ab eis. Nō pōt dici priū q̄ tūc nō magis radius esset a sole q̄ a lapide nec sūm q̄ tūc nō esset potius radius a sole q̄ ecōtra reliq̄d i ḡtu tertiu q̄ ē propositum q̄ illud est actio. Item cū dico radius est a sole hec prepositio a aut connotat aliquid extra intellectū aut nō si nō sequitur q̄ circūscriptio actu intellectus radius non esset a sole quod est falsum.

Si sic vel illud est radius tantum v̄l sol t̄m vel utr̄q̄ vel aliquid aliud tria p̄ia sūt improbata i ḡr restat Itē oēm formā quā pōt iducere agēs nāle pōt de iducere se solo immediate ponatur i ḡr q̄ in instanti in quo dī sol radium iducere aut aliud gnans formā substantialem q̄ deus illū per se inducat et suspendat actionem solis aut illius gnantis Tunc verū est dice quod radius ille non est a sole nec illa fōa a gnante. Sed utrum que a deo et tamen est eadem forma et idem radius qui esset a sole et a generāte igitur habitudo importata per esse a sole non est id quod radius nec habitudo importata per esse a generante est idem cum forma substantiali. Confirmatur quia si talis habitudo non esset aliud a predictis nulla eēt ratio quare si deus nō produxisset radium nec suspēdisset actionem solis tunc potius diceretur quod radius esset a sole quam stante casu primo cum ita tūc esset entitas solis et similiter radis sicut nunc in casu. Et potest adhuc confirmari. Quandocunq̄ aliqua propositio verificatur pro rebus si ad eius veritatem non sufficiunt due res requiritur. 3. et si non sufficit 3. ponenda est. 4. et sic v̄lra donec tot sint quod reguntur et sufficiunt ad eius veritatem. Sed ad veritatem istius radius est a sole nō sufficiunt entitates radii et solis p̄cipue in casu posito ergo regnatur tria Illa autē est habitudo materie importata p̄ esse a sole et hāc dicim⁹ actionē.

Decinoseptimo adhuc argui p̄ motus nō sit eiusdem eētie cū terio ad quē q̄ terminus ad quē i gnatione hois ē totū p̄positū vel aia rationalis. Sed gnatio nō est totū compositus q̄ tunc gnatio i nullo eēt Nec est aia rationalis q̄ tūc gnatio non eēt ab hoie. Item subā. non est in aliquo subiective sed generatio est in aliquo subiective ergo nō est ip̄a anima. Forte dicas quod generatio est in materia et alijs motus sunt in toto composito. Contra se queretur quod alijs motus essent i ente in actu quia totum compositum estens in actu. Item volo quod aliquid moueat localiter tunc sic iste motus est ante ultimum vbi quod terminat motum ergo iste motus secundum essentiam non est ultimum vbi.

Item moueat aliquid a deo p̄ tempus infinitus iste motus nunq̄ habebit terminū ergo iste motus nullam habet eētiā. Item tunc motus localis non intenderetur quia ip̄m vbi non intenditur. Item volo q̄ aliquid diminuat v̄lq̄ ad non gradū quāstatis seq̄retur tūc q̄ ista diminutio scđm eētiā esset non esse quāstatis quia hoc est terminus ei⁹. Itē tunc corruptio non eēt motus quia terminus ei⁹ scđ non esse forme non est motus. Itē scđm ph̄m hic. Motus nō est alteritas et inequalitas ergo motus non est qualitas vel q̄titas. Item medium differt essentialiter ab extremis vt patet in colore ergo motus differt a termino suo. Itē. 7. ph̄sorū dicis q̄ h̄c est falsa

Articulus secundus

motus est qualitas. Item intelligere differt realiter a suo termino scđ a verbo secundū thomī. Itē creatio passiva realiter distinguitur a suo terio : vel a re q̄ creatur ergo ēt gnatio differt a re q̄ generat. Hec valet dicere vt supra quod gnatio sit in materia quā tunc in materia diceretur generari et nūc nāa esset per se mob. lis. Item motus ad albedinem est sensibile cōmūne nō autē terminus ei⁹. Itē forma p̄ eē sine motu ergo non est idē aīs patet si a deo producat in instanti. Hec valet dicere qd̄ motus aliud cōnotat q̄ notū est illud non eē sensibile cōe nec tardum nec velox sicut est ip̄se motus.

Decimo octavo. S. L. dicit in. 2. di. 4. ar. 4. ad 1. qd̄ aliquando actio est demeritoria et passio meritoria ergo actio et passio dr̄nt. Forte dicas q̄ hec vera sunt de actione p̄ formalī. Cōtra actio p̄ formalī est relatio. H̄z p̄ relat ones nō meremur. Itē. S. L. de po. q. 8. ar. 2. dicit q̄ aliquid est inherens qd̄ tñ non significatur vt igerēs et sic actio ē in agēte Et videt loq̄ de actiōe p̄ materiali. Itē passio est effēctus actiōis ḡ non est actio. H̄z dices q̄ est effectus actiōis pro formalī. Contra actio pro formalī dicit relationem q̄ p̄supponit formā p̄cedētē ab agente in passū et de h̄is multa dixi i logica multa ex h̄is argumentis vident̄ poti⁹ esse cōtra noiales q̄ p̄. ramē: q̄ credo q̄ motus non dicit precise formā q̄ acquiritur similiter nec actio. sed queritur quid dicit generatio realiter p̄ter formam forte dicas respectum contra tunc motus esset per se in predicamento nec obstat imperfectio quia nigredo est imperfecta respectu termini. Item tunc aliqua relatio p̄cederet formam et sic accidens esset prius ea dices q̄ est respectus rationis.

Ad primum dico secundū Capreolum q̄ solus p̄bat (si tñ aliquid p̄bat) q̄ non omnis actio p̄dicamentalis de qua loquimur est motus aut fundata in motu si stricte accipias motus. Sed nō ita stricte loquitur S. L. sed potius nomen motus in propōsto isto extendit se ad omnē mutationem subitam vel successiū in qua est exitus de potentia passiva in actu suū vt p̄z. 1. sen. d. 8. q. 3. ar. 1. ad quartū et eodē modo dicendū est ad scđm et ad alias quia n̄ h̄il concidunt contra nos nisi verbaliter.

Ad tertium negatur antecedens et ad probatiō nem dico q̄ in projectis tamdiu remanent actio et passio q̄diū et motus: dicit em̄ S. L. de po. dei. q. 3. ar. 11. ad quintū instrumentū tādiū dī moueri a principali agente q̄diū retinet virtutē a principali agente impressam. vñ sagitta tamdiu mouetur a sagittate vel p̄ciente q̄diū manet vis impulsus projectiōis sicut et genitū tādiū mouetur a gnante i gravib⁹ et levibus q̄diū retinet formā sibi traditā a gnante vñ et semē tādiū intelligitur moueri ab aia gnantis q̄diū remanet sīt̄ ipressa ab aia op̄z autē mouēs et motū eē sil q̄diū ad principiū motus nō autē q̄diū ad totū motū vt appareat in projectis hec ille. Ex quo apparet q̄ projectū sp̄ mouēs a p̄ciente duratē motu et per cōsequēs cū moueri sit pati. tādiū patitur motū et mouēs tādiū agit qd̄ exp̄ssus p̄ de aia que mouet semē et non aliter q̄ agendo insemen et hoc sine anima illa distet vel forte non sit in medio illi⁹ motus utrumq̄ enim illorum agit mediate in suum mobile licet nō immediate sed mediāte fr̄ute ip̄famobili suo et c. Itē istud argumētū est p̄tra quēcū-